
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 19 de maig de 2023, de la Direcció 
General de Farmàcia i Productes Sanitaris, per la qual 
s’acorda publicar la part dispositiva de la Sentència 
número 69/2023, de 22 de febrer de 2023, del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, que resol 
el recurs contenciós administratiu instat per la Confedera-
ció Empresarial d’Oficines de Farmàcia de la Comunitat 
Valenciana (CONFAR) contra el Decret 42/2021, de 18 de 
març, del Consell, de regulació de la prestació farmacèu-
tica als centres sociosanitaris de la Comunitat Valenciana. 
[2023/5721]

RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2023, de la Dirección 
General de Farmacia y Productos Sanitarios, por la que 
se acuerda publicar la parte dispositiva de la Sentencia 
número 69/2023, de 22 de febrero de 2023, del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, que 
resuelve el recurso contencioso administrativo instado por 
la Confederación Empresarial de Oficinas de Farmacia de 
la Comunidad Valenciana (CONFAR) contra el Decreto 
42/2021, de 18 de marzo, del Consell, de regulación de la 
prestación farmacéutica en los centros sociosanitarios en 
la Comunitat Valenciana. [2023/5721]

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 72.2 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, y atendiendo al requerimiento del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana de publicar la parte dispositiva de 
la Sentencia número 69/2023, de 22 de febrero, de 2023, del citado 
órgano judicial, en virtud del cual se resuelve el recurso contencioso-ad-
ministrativo instado por la Confederación Empresarial de Oficinas de 
Farmacia de la Comunidad Valenciana (CONFAR) contra el Decreto 
42/2021, de 18 de marzo, del Consell de regulación de la prestación far-
macéutica en los centros sociosanitarios en la Comunidad Valenciana, 
por la presente resuelvo:

Ordenar la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana la parte dispositiva de la Sentencia número 69/2023, de 22 de 
febrero, de 2023, del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, declarada firme y que establece lo siguiente:

«1. Estimamos en parte el recurso contencioso administrativo inter-
puesto por la Confederación Empresarial de Oficinas de Farmacia de 
la Comunidad Valenciana contra el Decreto 42/2021, de 18 de marzo, 
del Consell de regulación de la prestación farmacéutica en los centros 
sociosanitarios en la Comunitat Valenciana.

2. Anulamos los artículos 4.2 y 5.2 de tal disposición al prescindir 
en su texto de la expresión “asistidos” que impone la normativa estatal, 
vulnerando el artículo 6.1.b del RDL 12/2016, de 20 de abril.

3. No se hace pronunciamiento en cuanto al pago de las costas pro-
cesales causadas.»

València, 19 de mayo de 2023.– El director general de Farmacia y 
Productos Sanitarios: José Manuel Ventura Cerdá.

En compliment del que s’estableix en l’article 72.2 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, i atés el requeriment del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana de publicar la part dispositiva de la Sentència 
número 69/2023, de 22 de febrer, de 2023, de l’esmentat òrgan judicial, 
en virtut del qual es resol el recurs contenciós administratiu instat per 
la Confederació Empresarial d’Oficines de Farmàcia de la Comunitat 
Valenciana (CONFAR) contra el Decret 42/2021, de 18 de març, del 
Consell, de regulació de la prestació farmacèutica als centres sociosani-
taris de la Comunitat Valenciana, resolc:

Ordenar la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana de la part dispositiva de la Sentència número 69/2023, de 22 de 
febrer, de 2023, del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana, declarada ferma i que estableix el següent:

«1. Estimem en part el recurs contenciós administratiu interposat 
per la Confederació Empresarial d’Oficines de Farmàcia de la Comu-
nitat Valenciana contra el Decret 42/2021, de 18 de març, del Consell, 
de regulació de la prestació farmacèutica als centres sociosanitaris de la 
Comunitat Valenciana.

2. Anul·lem els articles 4.2 i 5.2 d’aquesta disposició per prescindir 
en el text de l’expressió “assistits” que imposa la normativa estatal, cosa 
que vulnera l’article 6.1.b de l’RDL 12/2016, de 20 d’abril.

3. No es fa pronunciament quant al pagament de les costes proces-
sals causades.»

València, 19 de maig de 2023.– El director general de Farmàcia i 
Productes Sanitaris: José Manuel Ventura Cerdá.


		2023-05-25T14:33:58+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




